АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2С24м 2893—па

О внесении изменений в
проект межевания юго-восточного
района города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахачинска от 25.04.2014 Ж 718-па
<Юб утверждении проекта
планировки с проектом межевания
юго-восточного района горола Южно
Сахалинска»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 ]Ч2 131 - Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, на основании обращения гр. Сидоровой О.В. от 16.07.2024 Ж 4502
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в проект межевания юго-восточного района города
Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.04.2014 Ж 718-па <Юб утверждении проекта
планировки с проек-том межевания юго-восточного района города Южно
Сахалинскю>, путем утверждения проекта межевания территории в границах:
ул. им. 79-ой Сахалинской Дивизии - ул. Героическая - ул. им. Н.И. Крылова -

ул. Боевой Славы.
2. Утвердить проект межевания территории в границах: ул. им. 79-ой

Сахалинской Дивизии - ул. Героическая - ул. им. Н.И. Крылова - ул. Боевой
Славы в составе:

2.1. Текстовая часть проекта межевания территории (приложение Ж 1);
2.2. Чертеж межевания территории. 1 этап. 2 этап (приложение Ж 2).

2

З. Опубликовать настоящее постановление в газете <(Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска в течение семи дней со дня утверждения документации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента архитектуры и градостроительства города Южно
Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин

з
Приложение М2 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от«о2__» 09 2024Х2 2893—па

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ

Проект межеванил территории выполнен с целью внесения изменения в
действующий проект межевания утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 25 .04.2014 Х718-па (в редакции от
06.07.2023 )Ч21974-па).

В проекте межевания предложено:
- уточнение границ земельных участков, сведения о границах которых не

внесены в Единый государственный реестр недвижимости в установленном
законом порядке;

- определение границ образуемых земельных участков;
- определение границ образуемых земельных участков, которые после

образования будут относиться к территориям общего пользования.

Таблица 1. ЛЕРЕЧЕЬШ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕМЪIХ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ ИХ

ОБРАЗОВАНИЯ (1 этап)

Разрешенное
.. Площадь использованиеУсловнын номер -

Способ ооразовання Исходные земельные земельного земельного участказемельного Прiiмеiание
земельного участка участки участка. кв. в соответствии сучастка

м решениями проекта

планировки

1 2 3 5 б
Границы образуемых земельных участков

П ерерас предел е н i е
земельного участка

и земель, для

:ЗУI
государственная

65:01:0503003:4 1164
индивидуального

или мунидипальная жилищного
собственность на строительства

которые не

р аз гранич е н а

Перераспределение
земельного участка

и земель. для

:3У2
государственная

65:01:0503003:79 1211 индивидуального
или мунiiципальная жилищного

собственность на строительства
которые не

разiр анин ена

:ЗУЗ Перераспределение 65:01:0503003:177 1238 для
земельного участка индивидуального

4
и земель,

государственная

или мунхщипальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

П ерерас предел е ни е

земельного участка

и земель, для

:3У4
государственная

65:01:0503003:25 1012
индивидуального

или муниципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разтраничена

П ерерас пределе н не

земельного участка

и земель, для

:3У5
государственная

65:01:0503003:1324 556
индивидуального

или муниципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

Перераспределение

земельного участка

и земель, для

ЗУб
государственная

65:01:0503003:1325 560
индивидуального

или муниципальнал жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

П ерерас предел е н i

земельного участка

и земель, для

:3У7
государственная

65:О1:О5ОЗООЗ:IЗЗ 1256
iiнлiiвiiдуазьного

или мунiiциiпiiьная жилищного

собственность на строительства

которые не

разгранiгчена

Перерас предел е н и е

земельного участка

и земель, для

:3У8
государственная

65:01:0503003:99 1024
индивидуального

или муниципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

Перерас пределен не

земельного участка

и земель, Для

:3У9
государственная

65:ОI:О5ОЗООЗ:41 1035
индивидуального

или мунпципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

:ЗУIО Перераспределение 65:01:0503003:116 1024 для

земельного участка индивидуального

и земель, жилишного

государственная строительства

ИЛИ муняцишачьная 1

собственность на
которые не

разграничена

5

Пер ерас предел е н и е
земельного участка

11 земель, для

:ЗУI 1
государственная

65:01:0503003:40 1062
индиви’ального -

ИЛИ муниципальная жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена

для

:3У12
Раздел земельного

65:01:0503003:29 975
индивидуального -

участка жилищного
строительства

Перераспределен
Перераспределение пе земельного
земельного участка участка возможно

и земель. для после

:ЗУIЗ
государственная

65:01:0503003:56 2176
индивидуального расторженiiя

или муниципальная жилц[дного договора аренды
собственность на строительства участка

которые не 65:01:0503003:54
разграничена (погашение прав,

снятие с учёта)
Перераспределение
земельного участка

и земель, для

:3У14
государственная

65:01:0503003:26 1249
индивидуального -

или муниципальная жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена

П ерерас пределен i iе
земельного

и земель. для

:3У15
государственная

65:01:05О3003;1$0 i214
индивидуальнотю -

или мунипипальная жилищного
собственность на строительства

которые не
разграничена

Границы образуемых земельных участков, предполагаемых к изъятию для государственных или
муниципальных нужд

Земельные участки
:ЗУI6 Раздел земельного

65:01:0503003:29 31 (территории) -участка
общего пользования

Границы образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к территориям общего
пользования

Перераспределение
земельного участка

и земель,

:3У17
государственная

65:01:0000000:2948(2) 2557
Улично-дорожная

или мунIiпяпальная сеть
собственность на

которые не
разграничена

Границы изменяемых земельных участков
65:01:0503003:12 - 65:01:0503003:12 1024 для Земельные

индивидуального участки, границы

б
ЖилищнОГо КОТОРЫХ требуют

строительства уточнения

для Земельные

65:01:0503003:32 - 65:01:0503003:32 991
индивидуального участки, границы

жилищного которых требуют

строительства уточнения

для Земельные

65:01:0503003:55 - 65:01:0503003:55 1065
iiiiдiiвIiдуальНОгю участки, границы

i жилищного КОТОрЫХ требуют

1 строительства уточнения

Таблица 2. ГiЕРЕЧЕЫЪ И СВЕДЕНИЯ О ПЛОЩАДИ ОБРАЗУЕК’ЫХ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ТОМ ЧИСЛЕ ВОЗМОЖНЫЕ СПОСОБЫ га

ОБРАЗОВАНИЯ (2 этап)
Разрешенное

Условный Площадь использование

номер Способ образования Исходные земельные земельного земельного участка
Примечание

земельного земельного участка участки участка, кв. в соответствии с

участка м решениями проекта

планировки

2 3 4 5 6

Границы образуемых земельных участков

Перераспределение

земельного участка и

земель, для

:ЗУI
государственная или

ЗУ 120 этап) 1368
индивидуального -

муниципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

Перераспределение

земельного участка и

земель, для

:3У2
государственная или

65:01:0503003:32 1120
индивидуального -

мунiiципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разграничена

Образование

земельных участков из для
земель или земельных

индивидуального
:ЗУЗ участков, находящихся - 632 -

. жилищного
в государственнои или

. строительства
мунвципальнои

собственности

ЗУ 70 этап),
для

:3У4
Перераспределение

65:01:0503003:1040, 1400
индивидуального

земельных участков 65:010503003:2786
Ж11Ч’IЩНОГО

строительства

1 Перераспределение

земельного участка и

земель, для

:3У5
государственнаяiши

65:01:0503003:84 1i21
индивидуального -

‘ муниципальная жилищного

собственность на строительства

которые не

разгранычена

7
Перерас пределен пе

земельного участка и
земель, для

ЗУб
государственная или

65:01:0503003:1307 1131
мУНицIIпазтьНал ЖИЛИЩНОГО

собственность на строительства
которые не

разгранiiчена
Гранi’аы образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к территориям общего
пользования

. ‚Перераспределение ЗУ 7( i этап), ., Улично-лорожная.3У8 1 6з87земельных участков 65:01 :05000:278б сеть

3/9 Перераспрелеленне 3У 70 этап).
5бО

iiiчно-лорожная
земельных участков 65:01:0503003:1040, сеть

В соопшетспюии С ?1НЮЪдОЗ! 1 статьи 11.2 3е’,е:’Ы;,ого кодекс’а Росс’iа ской Феоерацшд
Зс1’17ЬТ’ЬёС )‘ЧаСЛ?УкУ образуются ири разделе, ооьед;оюв;т, перераспределении земельных участков

илу ВЫОЕ’ле зсоиельньтхучасйков, а такй;се из заiiель, иаходяи’ёбхся в госус)арствеччой у л:т’иции1азЫ’ой

собствечяослт.

IIрнведеюая в п;абт,ицах 1—2 йо’ндовап’ельносии?ь у СПоСОбЫ образования (разда,
ооъедётеяуе, перераспределение. образован ин из зелiе,у, или земельных участков, находя щихся в

госз.’дарствечяой или мучгщипат,ыюй собственности) земельных участков, идредусмотреятых

настоящюi проектом межевания террито/У/ан В дальнейшем .‘юэ’сеидд у;почнюинься тут условчи

соотвеiпствгад кояфигiрации границ зем iльд’ых )‘часипков )‘стаяовттенным ча одчач д’з чертежей

мезлсев’гяш’ территории (э/этапы 1, 2), а ;яак.уке соотвепдствгы тушиимаемых решений оейспш)ютцнiI

тнолоэкеэнш.’ Земельного койекса РФ, Федерального закона от 13 диаiя 2015 г,ЛЪ 218—ФЗ вО
госк)арсэдтено/ой регистрации чедвижаюстто у иных ;чрмаптвяьдх актп.

ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАЫиЩ ПРОЕКТА
МЕЖЕВАЖ’IЯ

Координатное описание местоположения границ проекта межевання
приведено в таблице.

Табища. Ведомость координат характерных пючек границ проекню
мезясеваншi

Номер дирекционный
длинагочки угол

1 680275.01 1302416.1 87° 5652” 124.3
2 680279.46 1302540,32 179° 22 5” Ц2.55
3 679836.94 1302545.2 268° 49 9” 123.79

679834.39 1302421.44 359° 16 10” 18.99
5 680253.34 1302416.1 0010 21.67

1 680275.01 1302416.1

:3У7 Объединение
земельных участков

ЗУ 16(1 этап), ЗУ
этап)

17(11
2589 Улич но-дорожная

сеть

8

Приложение М 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от«02_» 09 2024 Я 2893—па

- - ЧЕРТЕЖ, МЕЖЕВАНИЛ ТЕРРИТОРИИ
М 11000

IЗтАП

-4 ..2—=--тт 1
1 1-:

- 1

011

1н

п* _=__

1 -

ГЁГIп
iI1

з:

г-Н —-т
4’: ===-=-=-

2 Тiл

гн

\ 1I=1

ПРОЕКТ МОКЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЮГО-ВОСТОЧНОГО РАЙОНА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА В ГРАНИЦАХ:
УЛ. ИИ. 79-ОЙ САХМIИНСКОЙ ДИВИЗИИ - УЛ. ГЕРОИЧЕСIся - УЛ. ИМ. НИ. КРЫЛОВА - УЛ. БОЕВОЙ СЛАВЫ

1 —

IЛ 1 -

___г

,11 оп — —

о
1’ (_.)

I!
г -

л1

- о
1

15

1
‘3

н

1

__

‚М 1—

СлОв$ыЕ °всЗНДчмия

гс
- — —

——-а

---1